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DCM Shriram International Limited 
Balance Sheet as at Sep 30, 2024 
(All amounts in Rs. hundred except otherwise stated) 

Particulars 

ASSETS 
Non-current assets 
Property, plant and equipment 
Financial assets 
(i) Other financial assets 
Total non-current assets 

Current assets 
Financial assets 
(i) Cash and cash equivalents 

(ii) Other Bank Balances 
(iii) Loans 

Other current assets 
Total current assets 

TOTAL ASSETS 

EQUITY AND LIABILITIES 
EQUITY 
Equity share capital 
Other equity 
Total equity 

LIABILITIES 

Current liabilities 
Financial liabilities 

(i) Trade payables 
• total outstanding dues of micro enterprises and small enterprises; and 

- total outstanding dues of creditors other than micro enterprises and small enterprises 

Other current liabilities 

Total current liabilities 

TOT AL EQUITY AND LIABILITIES 

Material accounting policies 

The notes referred to above form an integral part of the financial statements. 

Notes 

4 

5 

7 

8 
9 

I() 

11 

J 

As at 
Sep 30, 2024 

17,77,432.00 

100.00 
17,77,532.00 

5,081.82 

7,575.76 
12,657.58 

17,90,189.58 

1,000.00 
17,66,688.57 
17,67,688.57 

21,475.25 
1,025.76 

22,5111.111 

17,90,189.58 

556 

As at 
March 31, 2024 

100.00 
100.00 

437.11 

437.ll 

537.11 

1,000.00 
(1,501.89) 

(501.89) 

939.00 
100.00 

1,1139.00 

537.11 

For & on behalf of the Board of Directors of 
DCM Shriram International Limited 

~ 
~hish .Jlrn 
Company Secretary 
FCSI 1326 

Place : New Delhi 
Date : Oct 18, 2024 
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DCM Shriram International Limited 
Statement of Profit and Loss for the period ended Sep 30, 2024 
(All amounts in Rs. hundred except otherwise stated) 

Particulars 

Revenue from operations 
Total Income 

Expenses 
Finance costs 
Other expenses 
Total expenses 

Loss before tax 

Tax expense 

Loss for the year/period 

Other comprehensive income/(expense), net of taxes 

Total comprehensive loss for the year/period, net of taxes 

Loss per share (face value Rs 2 per share) 
- Basic and diluted 

Material accounting policies 

The notes referred to above form an integral part of the financial statements. 

Notes 

12 
13 

J 

For the period ended 
Sep 30, 2024 

8.29 
301.25 
309.S4 

(309.S4) 

(309.S4) 

(309.S4) 

(0.62) 

557 

For the period ended 
March 31, 2024 

14.16 
1,223.40 
1,237.S6 

(1,237.56) 

(1,237.56) 

(1,237.S<i) 

(2.48) 

For and on behalf of the Board of Directors of 

DCM Shriram International Limited 

~ Aslmh Jha 
Company Secretary 
FCSl 1326 

Place : New Delhi 
Date: Oct 18, 2024 
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DCM Sbriram International Limited 

Statement of Changes in Equity for the year ended Sep 30, 2024 

(All amounts in Rs. hundred except othc1wise stated) 

A. Equity share capital 

Particulars 

Balance as at March 31, 2023 
Changes in equity share capital 
Balance as at March 31, 2024 
Changes in equity share capital 
Balance as at Sentember 30, 2024 

B. Other equity 

Particulars 

Balance as at March 31, 2023 
Loss for the year 
Other comprehensive income for the year net of tax 

Total comprehensive income for the year 
Addition during the period (net) 

Balance as at March 31, 2024 

Balance as at April 1, 2024 
Loss for the year 
Other comprehensive ( expense) for the year net of tax 

Total comprehensive income for the year 
Addition during the period (net) 

Balance as at September 30, 2024 

Nature and purpose of reserve 

Amount 

i,000.00 

1,000.00 

1,000.00 

Reserves and surplus Advance against the 

Retained earnings share capital 

(605.25) 340.92 
(1,237.56) 

- -
(1,842.81) 340.92 

-
(1.842.81) 340.92 

(1,842.81) 340.92 
(309.54) -

. . 
(2,152.35) 340.92 

. 17 ,68,500.00 
(2,152.35) 17,68,840.92 

-Retained earnings: Retained earnings, when positive is a free reserve available to the company. 

Material accounting policies (refer note 3) 

The notes rcfc1rcd 10 above form an integral part of the financial statements. 

For and on behalf of the Board of Directors of 
DCM Shriram International Limited 

Ashish Jha 
Company Secretary 
FCSI 1326 

Place : New Delhi 
Date : Oct 18, 2024 
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Total other equity 

(26433) 
(1,237.56) 

-
(1,501.89) 

(1,501.89\ 

(1,501.89) 
(309.54} 

(1,811.43) 
17 ,68,500.00 
17,66.688.57 
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DCM Shriram International Limited 
Statement of Cash Flows for the period ended Sep 30, 2024 
(All amounts in Rs. hundred except otherwise stated) 

Particulars 

A CASH FLOWS FROM OPERA TING ACTIVITIES 
Loss before tax 

Adjustments for: 
Finance costs 
Operating loss before change in assets and liabilities 

Change in assets & liabilities 
(Increase) in other non current assets 
(lncrcase)/decrease in other current assets 
(Decrease )/Increase in other current liabilities and trade payable 
Cash generated (used in) operating activities 
Income tax paid (net) 
Net cash generated (used in) used in operating activities (A) 

8 CASH FLOWS FROM INVESTING ACTIVITIES 

C CASH FLOWS FROM FINANCING ACTIVITIES 
Advance against share capital 
Finance costs paid 
Net cash flow (used in) financing activities (8) 

(Decrease)/increase in cash and cash equivalents (A+B) 
Cash and cash equivalents at the beginning of the period 
Cash and cash equivalents at the end of the period 

Component of cash and cash equivalents (A+B) 
Balance with bank - On current account 

For the period 
ended 

Sep 30, 2024 

(309.54) 

8.29 
(301.25) 

(17,77,432.00) 
(7,575.76) 
21,462.01 

(17,63,545.75) 

(17,63,847 .00) 

17,68,500.00 
(8.29) 

17,68,491.71 

4,644.71 
437.11 

5,081.82 

5,081.82 
5,081.82 

559 

For the period ended 
March 31, 2024 

(1,237.36) 

14.16 
(1,223.40) 

889.00 
889.00 

(334.40) 

(14.16) 
(14.16) 

(348.56) 
785.67 
437.11 

437.11 
437.11 

Notes: The cash flow statement has been prepared in accordance with "Indirect Method" as set out on Indian Accounting Standard -7 on "Statement on Cash 
Flows". 

The notes referred to above form an integral part of the financial statements. 

For and on behalf of the Board of Directors of 
DCM Shriram International Limited 

Ashisb Jha 
Company Secretary 
FCSI 1326 

Place : New Delhi 
Date : Oct 18, 2024 
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DCM International Limited 
Notes to the Fiiilancfal Statements foi° the preirfod ended September 30'¾ 2024 

lt Corporate Information 

DCM Shriram Intemariona1 Limited (th~ "Compa:rry') is a Public Limited Company incorporated cm 

8th Sept 2022 in India and having its registe-red office at Kanche-njunga Building, 6th Floor, 18, 

Barakhamba Road, New Delhi - 110001. It is a wholly ow11ed subsidiruy of DCM Shriram Industries 

Limited (Holding company). The main objects of the Company are trading ruitd promotion of 

fabricated enginieeriing proo1J1cts and leasing of Machine-ry & Equipment, providing Technical K...now­

how, Marketing Assistance and other services in relation thereto. 

a) Statement of Compllfance 

These finru,dal Statements ("f inancial Statements") of the Company have been prepared in 

accordance with the Indian Accounting Standards (Ind AS) as per the Companies (Indian Accounting 

Standards) Rules, 2015 notified under section 133 of Companies Act, 2013, (the 'Act') and other 

relevant provisions of the Act, as applicable. 

The financial staterments have been prepared on. an accrual basis and unde-r the historical cost 

convention. 

IC) Critiic:al a<1::1Cilll1Jll11111billllg estim:at:es :amli j 1ill.dgemre!l!lts 

In preparing these firumdal statements, management has made judgements, estimates and assumptions 

that affect the applica.'rion of accounting policies and the reported aillrn.mts of assets, liabilities, income 

and expenses" Actual results may differ from these estimates. Estimates and 1.mderlying assumptions 

are reviewed on an ongoing basis" Revisions to accounting estimates are recognised prospectively" 

3. I. Sigm.Jfkant :aieie@nntllng policies 

a) Operating Cyde 

Based on the nature of activities of the Company and the normal time between acquisition of assets 

and their realisation in cash or cash equivalents, the Company has determined its operating cycle as 12 

months for the purpose of classification of its assets and liabilities as current and non-current. 

b) Property~ p[ant and equipment (PPE) 

(i) Recognition alllld miea~uirement 

All items of property, plant and equipment are :measured at cost, which includes capitalized borrowing 

costs, less accu..mulated depreciation/ amortization and accumulated impairment losses, if any. 

560 
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DCM International Limited 
Notes to the Financial Statements for thie pewfod ended September 30~ 2024 

Cost of acquisition o:r construction of property, plant and equipment comprises its purchase price 

includi.11.g import duties and non~refundabk: purchase taxes after deducting trade discounts and 

rebates, any directly ah'nbutable cost of bringing the item to its working condition for its intended use 

and, for assets that necessarily take a substantial period of time to get ready for their intended ·use, 

finance costs. The purchase price or construction cost is the aggregate runotmt paid and the fair value 

of any other conside-:mti.on give!OI. to acquire the asset. The _present vahie of the expected cost for the 

decommissioning of an asset after its use is included in the cost of the respective asset if the 

recogrrition criteria for a provision are met. Capital work~in~pmgress is si:ated at cost, net of 

impairment loss, if ru:iy. 

The cost of self-constructed assets includes the cost of materials and direct labow, any other costs 

directly attributable to bringing the assets to a working condition and location for their intended use, 

and the estimated cost of dismantling and rer.aoving the items and restoring the site on which they are 

located. Interest cost incurred for co:nstrocted assets is capitalized up to the date the asset is ready for 

its intended use, based 011 borrowings incurted specifically for fimm.cing the asset or the wciga1tied 

average rate of all other borrowings, if no specific borrowings have been incurred for the asset 

When parts of an ite-m of property, plant and equipment having significant cost have different useful 

lives, then they are accounted for as separate items (major components) of property, plant and 

equipment. Any gain or loss arising on de~recognition of the asset ( calculated as the difference 

between the net disposal proceeds and the c2J.IT'Jing amcmnt of the asset) is included in the Statement 

of Profit and Loss when the asset is derecognized. 

The c.arrJing amount of an item of property, plant and equipment is derecogmsed on disposal or when 

no further benefit is expected from its use and disposaL Assets retired from active use a@d held for 

disposal are generally stated at the lower of their net book value and net realizable value. Any gain or 

losses arising on disposal of property, plant and equipment is recognized in the Statement of Pmfh 

and Loss. Incomes and expenses related to the incide-atal operatiom not necessary to bring the ite-m to 

the location and the condition necessary for it to be capable of ope-rating in the manner inte-aded by 

Management are recognized in the Statement of profit ruid loss. 

Once classified as held-for-sale, propercy, pfa.rit and equipment arie no longer depreciated. 

Gains or losses arising from de-recognition of property, plant and equipment are measured as the 

difference between the net dispos11J proceeds and the cart';ing amount of the asset and are recognized 

in the Statement of Profit and Loss when the asset is demcogniz©d. 

The residual values, useful lives and methods of depredation of property, plant and equipment are 

reviewed at each financial period end and adjusted prospectively, if appropriate. 

(ii) Subsequent expenditure 

Subsequent expenditure is recognized as an inc'1·ease in the can-·ying runount of the asset when it i1:! 

probable t.lult future economic benefits deriving from the cost mctirred will flow to the enterprise and 

the cost of the item can be measured. 

Depreciation is provided on a pro-rata basis using the straight~line method as per the useful lives 
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DCM International Limited 
Notes to the Fmancfal Statements fo:r the period ended September 30, 2024 

prescribed in Schedule TI to the Companies Act, 2013. Assets costing up to Rs. 0.05 lakhs are folly 

depreciated in the pe-ciod of purchase. 

Depreciation methods, useful lives and residual values are reviewed in each financial period, and 

changes, if any, are accmmted for prospectively. 

Revei:me from sale of goods is recognised at the point in time when. control of products is transfer.red 

to the customer. Amounts disclosed as revenue are net of returns and allowances, trade discoUJ.1ts and 

rebates. The Company collects Goods and Services Tax on behalf of the government and therefore, 

these are not economic benefits flowing to the Company. Hence, these are excluded from the 

revenue. At contract inception., ilie Company assess the goods m services promised in a contract ,with 

a customer and identify as a performance obligation ,each promise to transfer to the customer. 

Revenue from contracts with customers is recognized when control of goods or services are 

transfo-«ed to customers and the Company retains neithe-t continuing managerial involvement to the 

degree usually associated with ownership nor effective control over the goods sold. The timing of th.e 

ttansfer of Control varies depending 011 individual terms of the sales agreements. 

Revenue is measured based on the transaction price, which is the consideration, adjusted for variable 

consideration such as volume discounts, cash discou..nts etc. as specified in the contract with the 

customer. 

Revenue is recognized to the extent that it is probable that fue economic benefits will flow to the 

Company and the revenue can be reliably measu.:red, regardless of whe!l the payment is being made. 

Revenue is measirred at the fair value of the consideration received or receivable, raking into account 

contractually defined temis of payment and excluding taxes or duties collected on behalf of the 

govemm.ent 

li. Rendering of services 

Revenue from sale of services is recognised to the extent that it is probable that the economic 

benefits will flow to the Company and the revenue can be reliably measu.:red and is recognized in the 

Statement of Profit and Loss in proportion to the stage of completion of the transaction at the 

reporting date when the underlying services are performed. Job work is recognized upon full 

completion of the job work 

d) Inicome tax 

Income tax expense comprises current and deferred tax. It is recognised in Statement of Profit and 

Loss exce-pt to the extent that it relates to a business combination, or items recognised directly in 

equity or in Othe-t Comprehensive Income (OCX). 

Current tax comprises the expected tax payable or receivable on the taxable income or loss for the 

year and any adjustment to the tax payable or receivable in respect of previous years. The ammmt 

i ) 
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DCM InternatioTial Limited 
Notes to the Fimancfal Statiemenb foi· the perfoii ended September 30~ 2024 

of current tax payable or receivable is the best estimate of the tax amount expected to be paid or 

received after considering w::wertainty related to income taxes9 if any. It is measured using tax 

rates enacted or substantively enacted at the reporting date. 

Cuffent tax assets an.d liabilities are offset only if there is a legally enforceable right to set off the 

recognised anwunts, and it is inten.<led to realise the asset and settle the liability on a net basis or 

simultaneously. 

Current tax is r©cognised in sratern.ent of pmfit or loss, except when they relate to items that me 

recognised in1 other comprehensive income oc directly in eqmt--:i,', in which case, the ctu-rrot ta."r. is 

also recognised in other co-mprehensive income or directly in equity res~tively. 

ii Def erred tax is recognized in respect of temporary diff?"te-aces bietwee-t1 the carrying amounts of 

assets and liabilities for financial re-porting purposes and the amounts used for taxation purposes. 

Deferred tax assets are recognised for tm1.1sed ta-;c losses, tmi.:rned tax credits ru1d dedu.ctiible 

temporary differences to the ,e:xteI01t that it fa i:rrobable that fixture taxable profits wm be available 

against which they can be used. Unrecognised deferred tax assets are reassessed at each reporting 

date and recognised to the extent that it has become probabl© that foture taxable pmfits wm be 

available against which they can be used. 

Deferred tax is measured at the tax rates that are expected to apply to the period when the asset is 

realised or the liability is settled, based on the laws that have been enacted or substru1tiviely 

e-aacted by the reporting date. The measurement of defo-n-ed tax reflects the troc consequences 

that wmild follow from the manner in which the Company expects, at the reporting date, to 

recover or settle the carrying amoW1t of its assets a.nd liabilities. 

Deferred tax assets and liabilities are offset only if there is a legally enforceable right to s©t off 

the recognised amounts, and it is intended to realise the asset ru.1.d settle the liabilit,; on a net basis 

or simultaneously. 

e) Pr@visim11s and conug11;nt lli:aibilltiies 

Provisions are recognised when the Company has a present obligation (legal or constructive) as a 

result of a past event, it is probable that an outflow of resrn.rrces e-.mbodying economic benefits will be 

required to settle the obligation and a reliable estimate crui. be made of the amount ofthe obligation. 

Provisions are measured at management's best estimate of the expenditure required to settle the 

present obligation at the end of the reporting period., If the effect of the time value of money is 

material, provisions are discounted using a cu:rnent pre-tax rate that reflects, when appropriate, the 

risks specific to the liability. When discounting is used, the increase in the provision due to the 

passage of time is recognised as a finance cost. 

A provision for onerous contract is recognised when the expected benefits to be derived by the 

Company from a contract are lower than the unavoidable cost of me©ting its obligation under the 

contract. The provision is measm-ed at the present value of the lower of the expected cost of 
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DCM International Limited 
Notes to the Ffoancfal Statements fm:· the perim1 ended September 30,, 2024 

tenninating the con.tract and the expected net cost of continuing with the contract. Before a provision 

is established, the Company recog-.aises any impairment loss on assets associated. 

Contingent liabilities are possible obligations that arise from past events and whose existence will 

only be conf:rrmed by the occurrence or nmNxcurtence of one or more future events not wholly 

vvithin the control of the Company. 'Vl/he-.ce it is rmt p--ro1:mble that an outflow of economic benefits ·will 

be required, or the amount cannot be estir.aated reliably, the obligation is disclosed as a contingent 

liability, tmless the probabiliry of outflow of econamic benefits is rnm.ote. 

The Company does not recognise a contingent liability but discloses its existence in the fin.l:lndal 

statements. 
Contingent assets are neither recognised nor disclosed in the financial statements, However, 

contingent assets are assessed continually and if it is v:irn..mlly certain that an inflow of economic 

benefits will arise, the ai.sset and related income are recognised in the period in which the change 

occurs.Contingent Liabilities in respect of show cause notices are considered only when conve-.cted 

into demands. 

f) lBrnrrowmg coist 

Borrowing costs that are directly attributable to the acquisition, constrnction or erection of qualifying 

assets are capitalised as part of cost of such asset until such time that the assets are substantially ready 

for their intended use. QualiftJin.g assets are assets 1Nmch take a substantial period of time to get ready 

for their intended use or sale. 

vVhen the Company borrows funds specifically for the purpose of obtaining a qualifying asset, the 

borrovving costs incurted are capitalized. V\f.aen Company borrows funds gerne-,mlly and uses them for 

the purpose of obtaining a qualif.Ji:ng asset, the capitalization of the borrowing costs is computed 

based on the weighted average cost of general bortowing that are outstanding during the pe-.dod and 

used for the acquisition·of the qualifying asset 

Capitalisation ofbo:rrowi.n.g costs ceases when substantially all the activities necessary to prepare the 

qualifying assets for their intended uses are complete. Borrowing costs consist of interest and othe-t 

costs that an en.ti~/ incms in connection with the borrowing of funds. 

All othe-t borrowing costs are recognised as an e:iq:iense in the period in which they are incurted. 

g) Leases 

Company as a lessee 

The Company recognizes a Right-of Use (RoU) asset at cost and corresponding lease liability, except 

for leases with term of less than twelve months (short term) and low-value assets in accordance with 

Ind AS 116 'Leases'. 

Company as a lessor 

At the inception of the lease the Company classifies each of its leases as either an operating lease or a 

finance lease. The Company recognises lease income as and when due as per terms of agreements. 

The respective leased assets are included in the fi:mmcial statements based on their nature. 
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DCM Intematimud Limited 
Notes to the Fmandal Statement§ fo,r the pe'r"fotl e!ild.ed September 30, 2:024 

h) Earnings per share (EPS) 

Basic ear.aings / (loss) per share are calculated by dividing the net profit or loss for the period 

attcibt1table to the shareholders of the Company by the weighted a:ve-tage number of equity shares 

outstanding at the end of the reporting period. The weighted ave-tage number of equity shares 

m.1mtandin.g during the period is !lldjusted for ev,en.ts of bonus / rights issue, if any, dmt have changed 

the number of equity shares outstanding, without a corresponding change in resources, 

JFor the purpose of caki1lating diluted earrring per sh.are, the nee profit or loss for the pe-riod 

atttibutable to equity shareholders and the weighted average niunber of sl:rnres outstanding during the 

period are adjusted for the effocts of all dilutive potential equity shares, 

i) Fmand.aH instruments 

A financial :instrument is any contract that gives rise to a fman.dal asset of one entity and a fmm.1cial 

liability or equity i:nstrume-.at of another ©atity. 

A number of the accounting policies and disdoswes require measurement of fail values, for both 

financial and non-financial assets and liabilities. 

Fair values are categorised into diffe-.rent levds in a fair value hierarchy based on the inputs used in 

the valmtion techniques as follows: 

Level l: quoted prices (unadjusted) in active markets for identical assets or liabilities. 

Level 2: inputs other thru11. quoted prices indudled in Level 1 that are observable for the asset or 

liability, either directly (i.e. as prices) o:r indirectly (i.e. derived from prices). 

Level 3: inputs for the asset or liability that are not based on obse-.cvable market data (u.nobse-tvable 

inputs). 

The Company has an established contml framework with respect to the measurement of fair values. It 

regularly reviews significant inputs and Vl.'lluaiion adjustments. 

When measuring the fair value of a11 asset or a liability, the Company nses observable market data ei,s 

far as possible. If the inputs used to measure the fair value of an asset or a liability fall into different 

levels of the fair value hierarchy, then the fair value measurement is categorised in its entirety in the 

same level of the fair value hierarchy as the lowest level input that is significant to the entire 

measurement. 

The Company recognises transfers between levels of the fair value hierarchy at the end of the 

reporting pe-riod during which the change has occurred. 

llmpa1nnent of fmand al assets 

The Company recognizes loss allowances for expected credit losses on: 

- Financial assets measured at amortized cost; and 

- Financial assets measured at Fair value through other comprehensive Income (FVOCI}- debt 

instruments. 
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DCM International Limited 
Notes to the Financial Statements for the period ended Septembe!t 309 2024 

At each reporting date, the Company assesses whether financial assets carried at amortized cost and 

debt instruments at FVOCI are credit-impaired. A financial asset is 'credit~impaired' when cme or 

:more events that have a detmnental impact on the estimated future cash flows of the financial asset 

have occurred 

Fmancia! liabilities 

Financial liabilities are classified as measured at amortized cost or Fair value through profit and loss 

(FVTPL). A financial liability is classified as at FVTPL if it is classified as held-for- trading, or it is a 

derivative or it is designated as such on initial recognition. Financial liabilities at FVTPL are 

measured at fair value and net gains an.cl losses, including gan,y interest expense, are recognized in the 

Statement of Profit and Loss. Other financial liabilities are subsequently measured at amortised cost 

using the effective interest method. Interest ex:pense and foreign. exchange gains and losses are 

recognised in the statement of Profit and Loss. Any gain or loss on derecognition is also recognised in 

the Statement of Profit and Loss. 

Of:faetting 

Financial assets and financial liabilities are offset ru:i.d the net amount is presented in the balance sheet 

'Nhen, and only when, the Company curtently has a legally enforceable right to set off the amounts ai.nd it 

intends either to settle them on a net basis or to realise the assets and settle the liabilities simultaneously. 

For the purpose of presentation in the Statement of Cash Flows, cash imdl cash equivalents includes 

cash on hand, deposits held at call with fmandal institutions, other short-term, highly liquid 

investments with original maturities of three months or less that are readily convertible to known 

amounts of cash and which are subject to an insignificant risk of changes in value, and bank 

ove-rdrafts. Bank overdrafts are shown within borrovvings in curtent liabilities in the balance sheet" 

k) Goods and Service tax mput credit 

Goods and services tax input credit is recognised in the books of accounts in the pe-.riod in which the 

supply of goods or service received is recognised and when there is no uncertainty in availing/utilising 

the credits. 

Expenses and assets are recognised net of the goods and se-tvices tax/value added taxes paid, except 

1. When the tax incurred on a purchase of assets or services is not recoverable from the 

taxation authority, in which case, the tax paid is recognised as part of the cost of 

acquisition of the asset or as part of the expense item, as applicable. 

2. When receivables and payables are stated with the amount of tax included in the net 

amount of tax recoverable from, or payable to, the taxation authority is included as part of 

receivables or payables in the balance sheet. 
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DCM Shriram International Limited 
Notes to the financial Statements for the Period ended September 30, 2024 

(All amounts in Rs. hundred except otherwise stated) 

4. Property, plant and equipment and capital work-in-progress 

Particulars Building 

Gross carrying amount 

Additions during the period 17,77,432 

Less: Disposals/Adjustments/Capitalised during the period 

Balance as at Sep 30, 2024 17,77,432 

Accumulated depreciation 

Depreciation expense for the period -
Less: Disposals / adjustments during the period 

Balance as at Sep 30, 2024 -
Net carrying value 
As at September 30, 2024 17,77,432 

567 

Total 

. 

17,77,432 
-

17,77,432 

-
-
-

17,77,432 
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DCM Shriram International Limited 
Notes to financial statements for the period ended September 30, 2024 
(All amounts in Rs. hundred except otherwise stated) 

5. Other financial assets 
(Unsecured, considered good unless otherwise stated) 

Financial assets at amortised cost 
Unsecured considered good 
Security deposits 

Total 

6. Cash and cash equivalents 

Balances with bank 
- On current account 

Total 
The Company's exposure to credit risk are disclosed in note 16 

7. Other current assets 

Advance against property 

Total 

(This space has been intentionally left blank) 

As at 
Sep 30, 2024 

100.00 

100.00 

As at 
Sep 30, 2024 

5,081.82 

5,081.82 

As at 
Sep 30,2024 

7575.76 

7,575.76 
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As at 
March 31, 2024 

100.00 

100.00 

As at 
March 31, 2024 

437.11 

437.11 

As at 
March 31, 2024 
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DCM Shriram International Limited 
Notes to financial statements for the period ended September 30, 2024 
(All amounts in Rs. hundred except otherwise stated) 

8. Equity share capital 

Authorised 
2,50,000 (March 31, 2023: 2,50,000) equity shares of Rs 2 each 

Issued subscribed and fully paid up 
50,000 ( March 31, 2023: 50,000) equity shares of Rs 2 each tully paid up 

a) Terms, rights, preferences and restrictions attached to equity shares 

As at 
Sc 1 30, 2024 

5,000.00 

5,000.00 

1,000.00 
1,000.00 
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As at 
!\·larch .JI. 2024 

5,000.00 

5,000.00 

1,000.00 
1,000.00 

The Company has one class of equity shares having a par value of Rs . 2 per share. Each shareholder is eligible for one vote per share held. In the event of 

liquidation of the Company, the holders of equity shares will be entitled to receive remaining assets of the Company, after distribution of all preferential amount. 

The distribution will be in proportion to the equity shares held by the shareholder. 

b) Issue of shares for other than cash 

There were no buy back of shares, issue of shares by way of bonus shares or issue of shares pursuant to contract without payment being received in cash. 

(c) Number of shares held by each shareholder holding more than 5% Shares in the Company 
As at 

Sc> 30. 2024 

Particulars Number % of holding 

DCM Shriram Industries Limited (Holding Company) 49,994 99.99% 

49994 99.99% 

(d) Details of shareholding of promoters in the company is as under: 

Particulars 

No of shares @ 
Rs 2 each 

DCM Shriram Industries Limited (Holding Company) 49.994 

Alok Bansi<lhar Shriram I 
Kanika Shriram l 
Rudra Shriram I 
Kamna Shriram I 
Sunil Kumar Chowdharv I 
Sushi! Kumar Jain I 
Total 50.000 

Particulars 

No of shares@ 
Rs 2 each 

DCM Shriram Industries Limited (Holding Companv) 49,994 

Alok Bansidhar Shriram I 
Kanika Shriram I 
Rudra Shriram I 
Karuna Shriram I 
Sunil Kumar Chowdharv I 
Sushi! Kumar Jain I 
Total 50.000 

(e) Reconciliation of shares outstanding at the beginning and at the end of reporting period: 

As at 
Particulars Sep 30, 2024 

Number of shares Amount 
Equity shares outstanding at the beginning of the year/period 50,000 1,000 
Add: shares issued during the year . -
Outstanding_ at the end of the vear/oeriod 50,000 1.000 

As at 
March ,; I, 2024 

Number % of holding 

49,994 99.99% 

49,994 99.99% 

As at 
Seo 30, Z024 

% of total shares % Change during 
the vear 

99.99% 
0.00% 
0.00% 
0.00% . 
0.00% 
0.00% . 

0.00% 
100.00% -

Asat 
March 31, 2024 

% of total shares % Change during 
the vcar 

99.99% 
0.00% . 
0.00% 
0.00% . 

0.00% 
0.00% . 
0.00% -

100.00% -

As at 
March 31, 2024 

Number of shares Amount 

- -
50,000 1,000 
50,000 1.000 
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9. Other equity 

(a) Other Equity 
Retained earnings 

Balance as at the beginning of the year/period 
-Loss during the year/period 
Balance at the end of the year/period 

(b) Advance against capital from the holding company 
Balance as at the beginning of the year/period 
Additions during the year/period 
Less: Issuance of equity share capital during the year/period 
Balance at the end of the year/period 

Total 

As at 
s.,,, :,o, Z02~ 

(1 ,842.81) 
(3(1•).54) 

(2, 152..15) 

340,92 
17,68,500.00 

17 ,68,840,92 

17,66,688.57 
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As at 
i\·lHrdt .H . 20H 

(605) 
(l..'\7. :i(, J 

(1 ,842.81"1 

340.92 

340.92 

(1,501.89) 
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10. Trade payables 

. total outstanding dues of micro enterprises and small enterprises; and 
• total outstanding dues of creditors other than micro enterprises and small enterprises 

Agin,: of trade payable as on September 30, 2024 is as under: 

As at 
Sep 30, 2024 

21 ,475.25 
21 475.25 

Particulars Outstanding for following periods from due date of payment 

Unbilled due, Not due Less than I year 1-2 years 

-MSME . 

- Others 21.475.25 
- DisDuted dues • others . . 

Total . 21.475 ,25 

As on March 31, 2023, there is no trade payable outstanding, hence ageing disclosure not presented. 

11. Other current liabilities 

Audit fees payable 
Statutory dues payable 

Total 

12. Finance costs 

Bank charges 

13. Other expenses 

Professional fees 
Rates and taxes 
Payment to auditor 

- Statutory audit fee 
• Limited review fee 

Interest On TDS 

14. Income tax 

2-3 years More than 3 years 

-
-
-

As at 
Sep 30, 2024 

1,025.76 

I 025 76 

For the period ended 
Sep 30, 2024 

8.29 

8,29 

For the period ended 
Sep 30, 2024 

59.00 

239.00 

3.25 
301.25 

. 

As the operation of the company have yet to commence, no current tax and deferred tax asset on losses has been recognised. 

15. Earnings per share 

571 

As al 
March 31, 2024 

939.00 
939.00 

Total 

-
21.47525 

-
21.475.25 

As at 
March 31, 2024 

100.00 

100 00 

For the period September 
7, 2022 to March 31, 2023 

14.16 

1416 

For the period September 
7, 2022 to March 31 1 2023 

90.00 
12.00 

1,121.40 

1,223.40 

Earning per share (EPS) is detennined based on the net profit attributable to the shareholder before other comprehensive Income. Basic earning per share is computed using the 

weighted average number of equity shares outstanding during the year whereas Diluted Earning per share is computed using the weighted average number of common and 

dilutive equivalent shares except for the case where the result becomes anti-dilutive. 

Loss after tax attributable to the equity holders 
Number of equity shares 
Weighted average number of equity shares outstanding during the year (No.) 
Nominal value per share (Rs.) 
Basic and diluted loss per share (Rs.) 

(This space has been intentionally left blank) 

For tbe period ended 
Sep 30, 2024 

(309.54) 
50,000 
50,000 

2.00 
(0.62) 

For the period September 
7, 2022 to March 31, 2023 

(1,237.56) 
50,000 
50,000 

2.00 
(2.48) 
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16. Disclosure of related party transactions 

a) List of related parties as per the requirements of Ind-AS 24 - Related Party Disclosures 

Holding Company 
DCM Shriram Industries Limited 

Key Management Personnel 
Mr. Alok B. Shriram, Director (w.e.f. 07.09.2022) 
Ms. Kanika Shriram, Director (w.e.f. 07.09.2022) 
Mr. Rudra Shriram, Director (w.e.f. 07.09.2022) 
Mr. Ashish Jha, Company Secretary (w.e.f. 28.09.2022) 

b) Transactions with related parlil·s during the vcm·/pcriod 

Particulars 

Payment on behalf of the company 

DCM Shriram Industries Limied 

c) Balances outstanding with related pnrtic~ at the vcar/pt•riod end 

Particulars 

Adavance against share capital 
DCM Shriram Industries Limied 

17. Commitments and Contingencies 
a) Capital commitment 

For the period ended 
Sep 30, 2024 

Holding Company 

17,68,840.92 

For the period ended 
Sep 30, 2024 

Holding Company 

17.68.840.92 
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For the period ended 
March 31, 2024 

Holding Company 

340.92 

For the period ended 
March 31, 2024 

Holding Company 

340.92 

Estimated amount of contracts remaining to be executed on capital account (net of advances) as at Sep 30, 2024 - 5.18 Crore ( March 31, 
2024- Nil) 

b) Contingent liabilities 
There are no claims against the company which are not acknowledged as debt as on Sep 30, 2024 ( March 31, 2024- Nil) 

(This space has been intentionally leji blank) 
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Notes to financial statements for the period ended September 30, 2024 
(All amounts in Rs. hundred except otherwise stated) 

18. Fair value hierarchy 

Particulars 

Financial assets-At carrying value 
Non current 
Other financial assets 
Adjusted net debt (A) 

As at 
Sep 30, 2024 

100.00 
100.00 
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As At 
March 31,_2024 __ _ 

100.00 
100.00 

a) The Management has assessed that peposits and cash and cash equivalents approximate their carrying amounts largely due to the short-term 

maturities of these instruments. 

b) The Fair value of financial assets and liabilities are substantially same as their carrying amount. 

Financial risk management objectives and policies 

The Company's financial risk management is carried out under policies approved by the board of directors. The board provides written 

principles for overall risk management, as well as policies covering specific areas, such as credit risk and investment of excess liquidity. 
(A) Credit Risk 
Credit risk is the risk that counterparty will not meet its obligations under a financial instrument or customer contract, leading to a financial loss. 

The Company has not commenced operations and at present is exposed to credit risk from its operating activities and from its financing 
activities, including deposits with banks. 

- Trade receivables 
Customer credit risk is managed by each business unit subject to the Company's established policy, procedures and control relating to customer 

credit risk management. Credit quality of a customer is assessed based on an extensive credit rating. Outstanding customer receivables are 
regularly monitored. 

The company does not have trade receivables as on September 30, 2024 ( March 31, 2024- Nil). 

(B) Liquidity Risk 
Liquidity risk is the risk that the Company may not be able to meet its present and future cash and collateral obligations without incurring 
unacceptable losses. 
The Company's objective is to, at all times maintain optimum levels of liquidity to meet its cash and collateral requirements. 

The company does not have any financial liability as on September 30, 2024 ( March 31, 2024- Nil). 

IJ 
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19. Ratios analysis and its elements: 

P~lf'tkulnrs Numcrutm· Dt•JHHllill~!.IOI' 

Currcnl rnltu Curn:nt liahiliti .. ·s 

574 

2024-25 2023-24 % Rational 

0.56 042 34% 

*The Company is yet to commence it opciation and has no earnings during the period ended 30th June 2024. As such, other ratios i.c Debt service coverage iatio, 
Debt equity ratio, Return on equity, Trade receivables turnover ratio, Trade payables tumovct ratio,Net capital turnover ratio,Nct profit ratio,Rcturn on capital 
employed and Return on investment arc not applicable for the Company. 

20. Segments info1mation: As operations are yet to commence. segment reporting in accordance with Ind AS I 08 - "Operating Segments" is not applicable. 

21. Additional Regulatory Information 

i The Company does not have any bcnami property, and no proceeding has been initiated against the Company for holding any bcnami property 
ii. The Company docs not have any transactions with struck off companies. 

iii. The Company has not borrowed any money from bank or financial institutions which require charge creation. 

iv. The Company has not traded or invested in crypto currency or virtual currency during the financial year. 

v. The Company has not advanced or loaned or invested funds to any other person(s) or entity(ies), including foreign entities (Intermediaries) with the 
understanding that the Intennediary shall: 
(a) directly or indirectly lend or invest in other persons or entities identified in any manner whatsoever by or on behalf of the Company (Ultimate Beneficiaries) or 

(b) provide any guarantee, security or the like to or on behalf of the Ultimate Beneficiaries 

vi. The Company has not received any fund from any person(s) or entity(ies), including foreign entities (Funding Paity) with the understanding (whether recorded 
in writing or otherwise) that the Company shall: 
(a) directly or indirectly lend or invest in other persons or entities identified in any manner whatsoever by or on behalf of the Funding Party (Ultimate 

Beneficiaries) or (b) provide any guarantee, security or the like on behalfofthe Ultimate Beneficiaries. 

vii. The Company has not made any such transaction which is not recorded in the books of accounts that has been smTendered or disclosed as income during the 
year in the tax assessments under the [ncome Tax Act, 196 I (such as, search or survey or any other relevant provisions of the Income Tax Act, 1961 ). 

viii. The Company has not been declared a wilful defaulter by any bank or other lender (as defined under the Companies Act, 20!3), in accordance with the 
guidelines on wilful defaulters. 
ix. The Company has complied with the number of layers prescribed under the Companies Act, 20 l 3. 
x. There are no title deeds of immovable property which are not held in name of the Company. 
xi. The provisions of section 135 are not applicable to the Company. 

xii The Group (as per the provisions of the Core Investment Companies (Reserve Bank) Directions, 2016) has One CICs as part of the Group. 

22. The Company has used spreadsheets for maintaining underlying records of the financial statements. As per FAQ 25 of the Implementation Guide on Rep01ting 
on Audit Trail under Rule (l l)(g) of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 20!4, the spreadsheets are not required to be treated as part of books of account 
and therefore, such spreadsheets will not attract the audit trail requirements 

23. The Board of Directors in the meeting held on November 14, 2023 approved the Composite scheme of arrangement ("the Scheme") between DCM Shriram 
lndustries Limited ("the Holding Company" or "the Demerged Company"), DCM Shriram Fine Chemical Limited and the Company for demerger of Chemical and 
Rayon business of DCM Shriram Industries Limited respectively, and amalgamation of Lily Commercial Private Limited with DCM Shriram Industries Limited 
with effect from appointed date of I April 2023, subject to regulatory and statutory approvals as applicable Pending the necessary approvals, the effect of the 
scheme has not been given in the financial statements. 

For and on behalf of the Board of Directors of 

\C\I Shriram International Limited 

~ 
Ashish Jha 
Company Secretary 
FCSII326 

Place : New Delhi 
Date : Oct 18, 2024 
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